
（単位 ： 円）

1,120,263,322

8,377,826,318

1,529,527,976

3,112,366,965

891,891,073

1,145,264,340

590,803,054

307,355,909

510,274,050

419,897,279

1,230,190,178 19,235,660,464

959,439,011

139,659,844

164,334,135

160,098,358

47,942,853

15,444,295

273,685,441

186,411,599

231,940,155

48,060,000

226,857,727 2,453,873,418

16,813,631 16,813,631

21,706,347,513

11,300,467,800

1,686,303,395

2,689,183,173

1,065,800,805

1,323,724,478

36,279,600

70,517,981

1,924,657,323

522,427,777

238,598,712

117,015

545,112,838

85,426,899 21,488,617,796

1,185,821 1,185,821

335,577,500 335,577,500

21,825,381,117

119,033,604

2,067,095,354 2,067,095,354

63,521,168

36,469

40,431,520 103,989,157

1,844,072,593

3,445,056

89,263,300

1,751,364,237

経 常 費 用

　損　　益　　計　　算　　書　
自　平成27年4月  1日

至　平成28年3月31日

科　  目 金　 　額

図 書 費

研 究 業 務 費

材 料 費

人 件 費

業 務 委 託 費

減 価 償 却 費

備 品 消 耗 品 費

水 道 光 熱 費

旅 費 交 通 費

保 守 整 備 費

修 繕 費

役 務 作 業 費

そ の 他

一 般 管 理 費

人 件 費

業 務 委 託 費

減 価 償 却 費

備 品 消 耗 品 費

水 道 光 熱 費

旅 費 交 通 費

保 守 整 備 費

修 繕 費

通 信 費

寄 付 金 収 益

そ の 他

財 務 費 用

支 払 利 息

経 常 費 用 合 計

経 常 収 益

運 営 費 交 付 金 収 益

政 府 受 託 収 入

そ の 他 受 託 収 入

研 究 収 入

補 助 金 等 収 益

施 設 費 収 益

臨 時 損 失

資 産 見 返 運 営 費 交 付 金 戻 入

資 産 見 返 補 助 金 等 戻 入

資 産 見 返 寄 付 金 戻 入

資 産 見 返 物 品 受 贈 額 戻 入

特 許 権 収 入

財 産 賃 貸 収 入

財 務 収 益

受 取 利 息

雑 益

経 常 収 益 合 計

経 常 利 益

前中期目標期間繰越積立金取崩額

目 的 積 立 金 取 崩 額

当 期 総 損 失

固 定 資 産 売 却 除 却 損

臨 時 利 益

運 営 費 交 付 金 精 算 収 益 化 額

固 定 資 産 売 却 益

固定資産除却等にかかる見返戻入

当 期 純 損 失


