## 損 益 計 算 書

自 平成27年4月 1日 至 平成28年3月31日

(単位:円)

科目	金	額
経 常 費 用		
研 究 業 務 費		
材料費	1,120,263,322	
人 件 費	8,377,826,318	
業務委託費	1,529,527,976	
減 価 償 却 費	3,112,366,965	
備品消耗品費	891,891,073	
水 道 光 熱 費	1,145,264,340	
旅費交通費	590,803,054	
保 守 整 備 費	307,355,909	
修繕	510,274,050	
図 書 費	419,897,279	
そ の 他	1,230,190,178	19,235,660,464
一般管理費		
人 件 費	959,439,011	
業務委託費	139,659,844	
減 価 償 却 費	164,334,135	
備品消耗品費	160,098,358	
水 道 光 熱 費	47,942,853	
旅費交通費	15,444,295	
保 守 整 備 費	273,685,441	
修繕	186,411,599	
通信費	231,940,155	
役 務 作 業 費	48,060,000	
その他	226,857,727	2,453,873,418
財務費用		
支 払 利 息 <b>経常費用合計</b>	16,813,631	16,813,631
経常費用合計   経常収益		21,706,347,513
運営費交付金収益	11,300,467,800	
政府受託収入	1,686,303,395	
その他受託収入	2,689,183,173	
研 究 収 入	1,065,800,805	
補助金等収益	1,323,724,478	
施設費収益	36,279,600	
寄付金収益	70,517,981	
資産見返運営費交付金戻入	1,924,657,323	
資産見返補助金等戻入	522,427,777	
資産見返寄付金戻入	238,598,712	
資産見返物品受贈額戻入	117,015	
特 許 権 収 入	545,112,838	
財産賃貸収入	85,426,899	21,488,617,796
財務収益	55,125,555	2.,.55,517,750
受取利息	1,185,821	1,185,821
雑 益	335,577,500	335,577,500
経常 収益合計		21,825,381,117
経 常 利 益		119,033,604
臨 時 損 失		
固 定 資 産 売 却 除 却 損	2,067,095,354	2,067,095,354
臨 時 利 益		
運営費交付金精算収益化額	63,521,168	
固定資産売却益	36,469	
固定資産除却等にかかる見返戻入	40,431,520	103,989,157
当期純損失		1,844,072,593
前中期目標期間繰越積立金取崩額		3,445,056
目的積立金取崩額		89,263,300
当期総損失		1,751,364,237